
6 – São Paulo, 134 (90) Diário Ofi cial Caderno Municípios segunda-feira, 13 de maio de 2024

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Brotas-SP:
– Pregão Eletrônico nº 26/2024 - Objeto: Registro de Preços 

para aquisição de recompositor de pista usinado a quente 
(aplicação a frio), de acordo de acordo com a necessidade da 
Prefeitura pelo período de 06 (quatro) meses. Cadastramento 
das propostas: a partir do dia 23/05/2024, às 08h00, no site 
www.bll.org.br. Início da disputa: dia 07/06/2024, às 09h00 
(horário de Brasília) no site www.bll.org.br. O edital na íntegra, 
poderá ser retirado no setor de Administração de Materiais, 
sito à Rua Benjamin Constant, nº 300, Centro – Brotas – SP, de 
segunda a sexta-feira, das 09:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas ou através dos sites www.brotas.sp.gov.br e www.bll.org.
br a partir de 23/05/2024.

Brotas-SP, 26 de abril de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Brotas-SP:
– Pregão Eletrônico nº 27/2024 - Objeto: Registro de Preços 

para aquisição de materiais de construção de acordo com a 
necessidade da Prefeitura pelo período de 04 (quatro) meses. 
Cadastramento das propostas: a partir do dia 24/05/2024, às 
08h00, no site www.bll.org.br. Início da disputa: dia 10/06/2024, 
às 09h00 (horário de Brasília) no site www.bll.org.br. O edital 
na íntegra, poderá ser retirado no setor de Administração de 
Materiais, sito à Rua Benjamin Constant, nº 300, Centro – Brotas 
– SP, de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 11:30 e das 13:00 às 
17:00 horas ou através dos sites www.brotas.sp.gov.br e www.
bll.org.br a partir de 24/05/2024.

Brotas-SP, 26 de abril de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Brotas-SP:
– Pregão Eletrônico nº 28/2024 - Objeto: Registro de preços 

para aquisição de pó de café, açúcar cristal e coador de papel, 
que visa atender as demandas de todos os setores, de acordo 
com a necessidade da Prefeitura Municipal da Estância Turísti-
cas de Brotas pelo período de 01 (um) ano. Cadastramento das 
propostas: a partir do dia 24/05/2024, às 13h00, no site www.
bll.org.br. Início da disputa: dia 10/06/2024, às 14h00 (horário 
de Brasília) no site www.bll.org.br. O edital na íntegra, poderá 
ser retirado no setor de Administração de Materiais, sito à Rua 
Benjamin Constant, nº 300, Centro – Brotas – SP, de segunda a 
sexta-feira, das 09:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou 
através dos sites www.brotas.sp.gov.br e www.bll.org.br a partir 
de 24/05/2024.

Brotas-SP, 26 de abril de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Brotas-SP:
– Pregão Eletrônico nº 29/2024 - Objeto: Contratação 

de prestação de serviços para execução de oficinas culturais. 
Cadastramento das propostas: a partir do dia 27/05/2024, às 
08h00, no site www.bll.org.br. Início da disputa: dia 11/06/2024, 
às 09h00 (horário de Brasília) no site www.bll.org.br. O edital 
na íntegra, poderá ser retirado no setor de Administração de 
Materiais, sito à Rua Benjamin Constant, nº 300, Centro – Brotas 
– SP, de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 11:30 e das 13:00 às 
17:00 horas ou através dos sites www.brotas.sp.gov.br e www.
bll.org.br a partir de 27/05/2024.

Brotas-SP, 26 de abril de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Brotas-SP:
- Concorrência Eletrônica nº 06/2024 - Objeto: Contratação 

de empresa especializada para execução de obra de requalifica-
ção do Parque dos Saltos. Cadastramento das propostas: a partir 
do dia 28/05/2024, às 08h00, no site www.bll.org.br. Início da 
disputa: dia 14/06/2024, às 14h00 (horário de Brasília) no site 
www.bll.org.br. O edital na íntegra, poderá ser retirado no setor 
de Administração de Materiais, sito à Rua Benjamin Constant, nº 
300, Centro – Brotas – SP, de segunda a sexta-feira, das 09:00 
às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou através dos sites www.
brotas.sp.gov.br e www.bll.org.br a partir de 28/05/2024.

Brotas-SP, 26 de abril de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 17/2024.

O Prefeito Municipal LEANDRO CORRÊA, faz saber que a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 17/2024, aberta 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de combustíveis 
para a frota da municipalidade, com fornecimento parcelado 
(diário), de acordo com a necessidade da prefeitura, pelo período 
de 02 (dois) meses, foi adjudicado e homologado às empresas 
AUTO POSTO CAMILLO DE BROTAS LTDA, nos itens 1, 2 com o 
valor total de R$ 302.400,00 (trezentos e dois mil e quatrocentos 
reais), AUTO POSTO MASIERO, no item 4, com valor total de R$ 
408.960,00 (quatrocentos e oito mil, novecentos e sessenta 
reais) e AUTO POSTO NOSSA SENHORA APARECIDA DE BROTAS 
LTDA, no item 3, com valor total de R$ 414.120,00 (quatrocentos 
e quatorze mil, cento e vinte reais).

Brotas, 10 de maio de 2024 - LEANDRO CORRÊA - Prefeito 
Municipal.

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024 - 
REPUBLICADA

Tipo: Menor Preço Global
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de 

reforma do Centro Público de Convivência do SCFV, mediante 
fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos, aces-
sórios e infraestrutura necessária à execução dos trabalhos. 
Cadastramento das propostas: a partir do dia 15/05/2024, às 
08h00, no site www.bll.org.br. Início da disputa: dia 29/05/2024, 
às 14h00 (horário de Brasília) no site www.bll.org.br. O edital 
na íntegra, poderá ser retirado no setor de Administração de 
Materiais, sito à Rua Benjamin Constant, nº 300, Centro – Brotas 
– SP, de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 11:30 e das 13:00 às 
17:00 horas ou através dos sites www.brotas.sp.gov.br e www.
bll.org.br a partir de 15/05/2024.

Brotas-SP, 10 de maio de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2024 - 
REPUBLICADA

Tipo: Menor Preço Global
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra 

de reforma do Centro Público de Convivência do SCFV (Bairro 
Patrimônio de São Sebastião da Serra), mediante fornecimento 
de materiais, mão de obra, equipamentos, acessórios e infraes-
trutura necessária à execução dos trabalhos. Cadastramento das 
propostas: a partir do dia 15/05/2024, às 08h00, no site www.
bll.org.br. Início da disputa: dia 29/05/2024, às 16h00 (horário 
de Brasília) no site www.bll.org.br. O edital na íntegra, poderá 
ser retirado no setor de Administração de Materiais, sito à Rua 
Benjamin Constant, nº 300, Centro – Brotas – SP, de segunda a 
sexta-feira, das 09:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou 
através dos sites www.brotas.sp.gov.br e www.bll.org.br a partir 
de 15/05/2024.

Brotas-SP, 10 de maio de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

tant, nº 300, Centro – Brotas – SP, de segunda a sexta-feira, das 
09:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou através dos sites 
www.brotas.sp.gov.br e www.bll.org.br a partir de 14/05/2024.

Brotas-SP, 26 de abril de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Brotas-SP:
– Pregão Eletrônico nº 19/2024 - Objeto: Registro de preços 

destinado à contratação de serviços de nebulização costal " 
casa a casa de, em média, 800 (oitocentas) quadras do muni-
cípio de brotas/sp, com inseticida especificamente fornecida 
pela sucen (superintendência de controle de endemias) para 
combate dos mosquitos "aedes aegypt" e "aedes albopictus", 
principais transmissores de arboviroses como a dengue, zika e 
chikungunya, de acordo com as necessidades da prefeitura, pelo 
período de 12 (doze) meses. Cadastramento das propostas: a 
partir do dia 14/05/2024, às 13h00, no site www.bll.org.br. Início 
da disputa: dia 24/05/2024, às 14h00 (horário de Brasília) no site 
www.bll.org.br. O edital na íntegra, poderá ser retirado no setor 
de Administração de Materiais, sito à Rua Benjamin Constant, nº 
300, Centro – Brotas – SP, de segunda a sexta-feira, das 09:00 
às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou através dos sites www.
brotas.sp.gov.br e www.bll.org.br a partir de 14/05/2024.

Brotas-SP, 26 de abril de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Brotas-SP:
– Pregão Eletrônico nº 20/2024 - Objeto: Registro de Preços 

para aquisição de concreto betuminoso usinado a quente – 
CBUQ, faixa D, de acordo com as especificações técnicas exi-
gidas pelo Departamento de Estrada e Rodagens do Estado de 
São Paulo – DER-SP de acordo com a necessidade da Prefeitura 
pelo período de 06 (seis) meses. Cadastramento das propostas: a 
partir do dia 15/05/2024, às 08h00, no site www.bll.org.br. Início 
da disputa: dia 27/05/2024, às 09h00 (horário de Brasília) no site 
www.bll.org.br. O edital na íntegra, poderá ser retirado no setor 
de Administração de Materiais, sito à Rua Benjamin Constant, nº 
300, Centro – Brotas – SP, de segunda a sexta-feira, das 09:00 
às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou através dos sites www.
brotas.sp.gov.br e www.bll.org.br a partir de 15/05/2024.

Brotas-SP, 19 de abril de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Brotas-SP:
– Pregão Eletrônico nº 21/2024 - Objeto: Aquisição de supri-

mentos de impressão originais para equipamentos das marcas 
EPSON e BROTHER e aquisição de suprimentos compatíveis para 
equipamento da marca HP. Cadastramento das propostas: a 
partir do dia 15/05/2024, às 13h00, no site www.bll.org.br. Início 
da disputa: dia 27/05/2024, às 14h00 (horário de Brasília) no site 
www.bll.org.br. O edital na íntegra, poderá ser retirado no setor 
de Administração de Materiais, sito à Rua Benjamin Constant, nº 
300, Centro – Brotas – SP, de segunda a sexta-feira, das 09:00 
às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou através dos sites www.
brotas.sp.gov.br e www.bll.org.br a partir de 15/05/2024.

Brotas-SP, 19 de abril de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Brotas-SP:
– Pregão Eletrônico nº 22/2024 - Objeto: Registro de Preços 

para contratação de prestação de serviços de fisioterapia, de 
média complexidade, com fornecimento de equipamentos e 
materiais necessários, para a demanda dos Munícipes de Bro-
tas, de forma complementar e de acordo com as diretrizes do 
Sistema Único de Saúde (SUS), pelo período de 12 (doze) meses. 
Cadastramento das propostas: a partir do dia 16/05/2024, às 
08h00, no site www.bll.org.br. Início da disputa: dia 28/05/2024, 
às 09h00 (horário de Brasília) no site www.bll.org.br. O edital 
na íntegra, poderá ser retirado no setor de Administração de 
Materiais, sito à Rua Benjamin Constant, nº 300, Centro – Brotas 
– SP, de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 11:30 e das 13:00 às 
17:00 horas ou através dos sites www.brotas.sp.gov.br e www.
bll.org.br a partir de 16/05/2024.

Brotas-SP, 26 de abril de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Brotas-SP:
– Pregão Eletrônico nº 23/2024 - Objeto: Registro de Preços 

destinados ao fornecimento de oxigênio medicinal gasoso para 
uso nas ambulâncias da frota da Secretaria Municipal de Saúde, 
nas unidades de Saúde do Município e uso domiciliar de pacien-
tes. Cadastramento das propostas: a partir do dia 16/05/2024, às 
13h00, no site www.bll.org.br. Início da disputa: dia 28/05/2024, 
às 14h00 (horário de Brasília) no site www.bll.org.br. O edital 
na íntegra, poderá ser retirado no setor de Administração de 
Materiais, sito à Rua Benjamin Constant, nº 300, Centro – Brotas 
– SP, de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 11:30 e das 13:00 às 
17:00 horas ou através dos sites www.brotas.sp.gov.br e www.
bll.org.br a partir de 16/05/2024.

Brotas-SP, 26 de abril de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Brotas-SP:
– Pregão Eletrônico nº 24/2024 - Objeto: Registro de preços 

par locação de som e iluminação para eventos culturais, turísti-
cos, assistenciais, solenidades e para atendimento de obrigações 
assumidas em termos de convênios ou instrumentos similares, 
de acordo com a necessidade do município, pelo período de 
12 (doze) meses. Cadastramento das propostas: a partir do dia 
17/05/2024, às 08h00, no site www.bll.org.br. Início da disputa: 
dia 29/05/2024, às 09h00 (horário de Brasília) no site www.
bll.org.br. O edital na íntegra, poderá ser retirado no setor de 
Administração de Materiais, sito à Rua Benjamin Constant, nº 
300, Centro – Brotas – SP, de segunda a sexta-feira, das 09:00 
às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou através dos sites www.
brotas.sp.gov.br e www.bll.org.br a partir de 17/05/2024.

Brotas-SP, 26 de abril de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Brotas-SP:
– Pregão Eletrônico nº 25/2024 - Objeto: Aquisição de 

materiais hospitalares para atendimento de processos judiciais, 
pacientes assistidos pela secretaria municipal de saúde e insu-
mos para as unidades municipais de saúde de Brotas. Cadastra-
mento das propostas: a partir do dia 22/05/2024, às 08h00, no 
site www.bll.org.br. Início da disputa: dia 06/06/2024, às 09h00 
(horário de Brasília) no site www.bll.org.br. O edital na íntegra, 
poderá ser retirado no setor de Administração de Materiais, 
sito à Rua Benjamin Constant, nº 300, Centro – Brotas – SP, de 
segunda a sexta-feira, das 09:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas ou através dos sites www.brotas.sp.gov.br e www.bll.org.
br a partir de 22/05/2024.

Brotas-SP, 26 de abril de 2024 – GISELE BONIFÁCIO 
CAMILLO – Departamento de Administração de Materiais e 
Licitações.

Os interessados poderão examinar, gratuitamente, o edital 
e seus anexos, a partir de 14 de maio de 2024, nos dias úteis, 
no horário das 8 às 10 horas e das 13 às 15 horas, no quadro 
de avisos da Prefeitura Municipal de Bocaina, sito à Rua 7 de 
Setembro nº 177 - BAIRRO: Centro - CEP: 17240-049, Bocaina-
-Estado de São Paulo, ou através de “download” junto a “home 
page” desta Prefeitura, na Internet, no endereço de acesso 
http://bocaina.sp.gov.br/licitacao/ .Os envelopes contendo pro-
posta e documentos serão recebidos no endereço acima citado, 
para fazer o protocolo, no dia 28 de maio de 2024, até as 08:30 
horas, iniciando a sua abertura às 9 horas.

Optando o licitante em não credenciar representante para 
os atos presenciais, a declaração de que cumpre os requisitos 
de habilitação, a declaração de ME/EPP (se for o caso), deverão 
ser apresentados em envelope a parte devidamente identificado 
ou avulsos e os envelopes documentação e proposta, poderão 
ser entregues no protocolo, até o dia e horário aprazados no 
presente edital.

Bocaina, 10 de maio de 2.024. Marco Antonio Giro - Prefeito 
Municipal

 BOM JESUS DOS PERDÕES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES

 Pregão Eletrônico Nº 40/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISI-

ÇÃO DE NOTEBOOKS; em conformidade com o ANEXO I – 
TERMO DE REFERÊNCIA;conforme especificações constantes 
do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 28 de maio de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 08 de maio de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 46/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE ARROZ PARBOILIZADO; em conformidade como ANEXOI–
TERMO DE REFERÊNCIA; conforme especificações constantes 
do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 29 de maio de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 08 de maio de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Pregão Eletrônico Nº 33/2024 – (MENOR PREÇO POR ITEM)
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE GÁS P13 E P45, em conformidade com o anexo I termo de 
referência;conforme especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 23 de maio de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 08 de maio de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2024 – (MENOR PREÇO 

GLOBAL)
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA PARA A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PRESIDENTE 
CASTELO BRANCO ETAPA II, BAIRRO JARDIM REAL, em confor-
midade com o anexo I termo de referência;conforme especifica-
ções constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 20 de junho de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 08 de maio de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2024 – (MENOR PREÇO 

GLOBAL)
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA PARA A REFORMA DO TELHADO E DRENAGEM 
DO PAÇO MUNICIPAL, em conformidade com o anexo I termo de 
referência;conforme especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 24 de junho de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 08 de maio de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024 – (MENOR PREÇO POR 

ITEM)
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE CBUQ QUENTE E EMULSÃO ASFÁLTICO, em conformidade 
com o anexo I termo de referência;conforme especificações 
constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 28 de maio de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 08 de maio de 2.024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024 – (MENOR PREÇO 

GLOBAL)
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-

DA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JATEAMENTO ACÚS-
TICO E PLACAS, em conformidade com o anexo I termo de 
referência;conforme especificações constantes do edital.

A disputa de preços marcada para o dia 29 de maio de 
2.024, às 10h00, ocorrerá na plataforma da BLL COMPRAS 
www.bll.org.br. O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.
bjperdoes.sp.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail: 
compras1@bjperdoes.sp.gov.br

Bom Jesus dos Perdões, 08 de maio de 2024.
Benedito Rodrigues da Silva Filho – Prefeito.

 BROTAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

 AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Brotas-SP:
– Pregão Eletrônico nº 18/2024 - Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS para contratação de serviços de ressonância magnética 
nuclear para os usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do 
munícipio de Brotas, de acordo com a necessidade da prefeitura, 
pelo período de 12 (doze) meses. Cadastramento das propostas: 
a partir do dia 14/05/2024, às 08h00, no site www.bll.org.br. Iní-
cio da disputa: dia 24/05/2024, às 09h00 (horário de Brasília) no 
site www.bll.org.br. O edital na íntegra, poderá ser retirado no 
setor de Administração de Materiais, sito à Rua Benjamin Cons-

a partir das 09:00h após a avaliação das propostas pelo(a) 
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: www.batatais.sp.gov.br e 
www.licitamaisbrasil.com.br. Bts, 08.05.2024. Bruna Francielle 
Toneti – Secr. Mun. de Saúde.

 Edital: Pregão Eletrônico nº 51/24-1051; Órgão: Prefeitura 
de Batatais; Objeto: Aquisição de tira reagente para realização 
de glicemia capilar. Data do Pregão: início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 29/05/2024 a partir das 14:00h após a 
avaliação das propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – Obtenção do 
Edital: www.batatais.sp.gov.br e www.licitamaisbrasil.com.br. 
Bts, 08.05.2024. Bruna Francielle Toneti – Secr. Mun. de Saúde.

 BEBEDOURO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATO DE ATA FINAL, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PE 08/2024
Às 09h05min do dia 10/05/2024 no endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br, a pregoeira Daiane F. de 
S. Rodrigues, juntamente com a equipe de apoio finaliza a sessão 
pública do PE-08/2024 com o objetivo de: aquisição de materiais 
e equipamentos para Estação de Tratamento de Esgoto do 
córrego Bebedouro pelo Serviço Autônomo de Água e Esgotos 
de Bebedouro (SAAEB Ambiental), conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, devido 
ao encerramento do prazo para envio das razões em 09/05/2024 
às 18:00 sem que a empresa Fluiter tenha inserido suas razões.

Portanto, o resultado foi: lote 01 - habilitação da empresa 
GWA LTDA pelo valor total de R$ 219.345,00, lote 06 - habilita-
ção da empresa ProMinet pelo valor total de R$ 85.000,00, lotes 
02, 03, 04, 05 e 07 - FRACASSADOS. A ata total está disponível 
na íntegra no site do SAAEB AMBIENTAL: www.saaebambiental.
com.br e no site www.portaldecompraspúblicas.com.br.

Bebedouro, 10/05/2024
Gilmar Aparecido Feltrim
Presidente

 BERNARDINO DE CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BERNARDINO DE CAMPOS

 PRIMEIRO ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICI-
TAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 01/2024
A Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos torna 

pública a RETIFICAÇÃO do Edital de Licitação do Credencia-
mento nº 01/2024, cujo objeto é o Credenciamento de empresas 
especializadas para prestação de serviços consistentes na 
administração e gerenciamento de Cartões “Vale Alimentação”, 
a serem utilizados pelos Servidores Públicos da Prefeitura Muni-
cipal de Bernardino de Campos, para a alteração da data final 
de recebimento dos documentos de habilitação e propostas.

Fica alterada a data para recebimento dos documentos 
de habilitação e proposta de preços, das 10:00 horas do dia 
14/05/2024 às 09:30 horas do dia 28/05/2024. O início da sessão 
ocorrerá no dia 28/05/2024, às 09:30 horas. Edital retificado 
encontra-se a disposição dos interessados no endereço eletrôni-
co: www.bernardinodecampos.sp.gov.br/licitacoes

Bernardino de Campos, 10 de maio de 2024. WILSON JOSÉ 
GARCIA - PREFEITO MUNICIPAL.

 BILAC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BILAC

 EXTRATO DE ATA
Extrato de Ata de Registro de Preços nº 012/2024 – 001 

e 002, Pregão Eletrônico nº 002/2024, Objeto: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS E ARLA 32. Fornecedoras Beneficiárias: SARTORI 
E SARTORI TRANSPORTES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA e 
AUTO POSTO BRASILIA DE BILAC LTDA - EPP. Data: 10/05/2024. 
Vigência: 12 meses. VITOR OSMAR BOTINI, PREFEITO.

 EXTRATO DE ATA
Extrato de Ata de Registro de Preços nº 013/2024 – 001 

e 002, Pregão Eletrônico nº 004/2024, Objeto: AQUISIÇÃO DE 
GRAMA ESMERALDA E SÃO CARLOS. Fornecedoras Beneficiá-
rias: IVANI SUE ELLEN BARBOZA & CIA LTDA e QUALLY GRAMA 
COMÉRCIO LTDA. Data: 10/05/2024. Vigência: 12 meses. VITOR 
OSMAR BOTINI, PREFEITO.

 BIRIGUI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

 CONTRATANTE: Prefeitura de Birigui. 5° Termo Aditivo n° 
11.370/2024 ao Contrato nº 10.529/2022. CONTRATADA: Alertse 
Segurança Eletrônica e Monitoramento Ltda Me. ASSINATURA: 
06/05/2024. OBJETO: Prestação de serviços continuados de 
monitoramento eletrônico remoto, por meio de sistema de 
alarme sonoro com sensores e CFTV, com operação ininterrupta 
durante toda a vigência contratual, com fornecimento de equi-
pamentos, softwares, licenças, acessórios e periféricos em regime 
de comodato, incluindo mão de obra especializada na instalação 
e programação, bem como mão de obra especializada para 
manutenção e assistência técnica preventiva e corretiva dos equi-
pamentos, destinados aos centros de educação infantil, escolas 
municipais de educação infantis, escolas municipais e Almoxari-
fado da Secretaria Municipal de Educação. DO ACRÉSCIMO: Face 
ao disposto em parecer jurídico nº 109/2024/DGPL/SNJ, funda-
mentado no artigo 65, inciso I, alínea “b” e §1º da Lei Federal nº 
8.666/93, fica o Contrato nº 10.529/2022 acrescido no montante 
de R$ 12.129,00, equivalendo a um acréscimo de 3,2258% do 
Contrato. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 103/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura de Birigui. 1° Termo Aditivo n° 
11.337/2024 ao Contrato nº 10.999/2023. CONTRATADA: R3 
Engenharia e Projetos Ltda Me. ASSINATURA: 08/04/2024. OBJE-
TO: Execução de obra de adequação e conclusão das instalações 
de prevenção e combate a incêndio nos prédios dos CEI’S e 
EMEI’S da Secretaria de Educação, com fornecimento de mate-
riais, mão de obra e equipamentos, conforme memorial descritivo, 
memória de cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico-
-financeiros e projetos fornecidos pela Minerva Engenharia Ltda, 
através da Secretaria de Obras. DA PRORROGAÇÃO: Face ao 
disposto no Parecer Jurídico nº 56/2024/VVD/DGLP/SNJ, funda-
mentado no artigo 57, §1º, I e IV da Lei Federal nº 8.666/93, fica 
o Contrato nº 10.999/2023 prorrogado por mais 60 dias a partir 
do dia 09/ABRIL/2024 passando o término contratual para o dia 
07/JUNHO/2024. DO ACRÉSCIMO: Face ao disposto em parecer 
jurídico nº 56/2024/VVD/DGLP/SNJ, fundamentado no artigo 65, 
inciso I, alínea “b” e parágrafo 1º da Lei Federal 8.666/93, fica o 
Contrato nº 10.999/2023 acrescido no montante de R$ 8.536,25, 
equivalendo a um acréscimo de 15,43% no valor do Contrato 
primitivo. MODALIDADE: Concorrência Pública nº 04/2023.

 BOCAINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA

 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2024
OBJETO: “Registro de Preços para Aquisição de pneus novos 

para atender a frota automotiva e de máquinas da Prefeitura 
Municipal de Bocaina - SP, nas condições e especificações des-
critas no Termo de Referência.”


